,*
.Yr=rY
ü*#'
>) /\ ú,,'

esmóo ol pmlrgl
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÀI.IAI{GUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PEL LEI No 43 DE 16 de IULHO 1974

mÊs:.luLuoANO: 2023

LE| No.1224t2023 DE 28 DE JULHO DE 2023.

AUToRtzA A ABERTURA oe cnÉoro ESpEctAL
No oRçAMENTo Do exeRcícto oe zozs e oÁ
ourRAS pRovtoÊrcres.

o pREFEtro coNSTlrucroNAL Bo ruuxrclpp DE MAMANGUApE,
dentro das atribuições que lhes são cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

02.240 SECRETARIA DE CULTURA
í3 392 0417 207E Manutençáo das Atividades da Lei Paulo Gustavo
Fonte: 17150000 Transf Destinadas ao Setor Cultural - LC no 19512022 - Art. 50 Audiovisual
3390.31 99 Premiações Cuhurais, Artísticas, CientiÍicas, Desportivas e Outras ....243.615,44
3390.36 99 Outros Serviços de terceiros-Pessoa Física ............... . 5.000,00

50.000,003390.39.99 Outros Serviços de terceiros-Pessoa Jurídica
Sub Total 298.6í 5,44

Fonte: 17'160000 Transf Destinadas ao Setor Cultural - LC n' 19512O22 - Art. 8o - Demais
Sêtorês de Culturâ
3390.31 99 Premiaçóes Cutturais, Artísticas, CientiÍicas, Desportivas e Outras ......89.643,37
3390.36 99 Outros ServiÇos dê terceiros-Pessoa Física 10.510,49
3390.39.99 Outros ServiÇos de terceiros-Pessoa Jurídica ............20.811 ,2O
Sub Total 120.965,06

TOTAL 4í 9.580,50

^rt,20,
Os recursos para Íazer face as despesas estabelecidas no art. 10,

são oriundos de anulação de dotação, excesso de arrecadação ou superávit
financeiro do exercÍcio anterior.

AÉ. 3o. As dotações criadas no artigo 1o, passarão a integrar a LDO de 2023
e o PPA 202212025.

Página 1 de 2

Art, 1o. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial
para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

FUNDÂDO PELA LEI Í{o 43 DE 16 de JULHO 1974

AÉ.40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do PreÍeito do Município de Mamanguape, Estado da Paraíba, em
28 de julho de 2023.

,*
)rãIl'
\ÇJ,,/\.

ESTADO DA PARÂIBA
Pf,EFEITURÁ t,IUNICIPÂL DE MA,.IAI{GUAPE

Diário Oficial do Município

K.*á"-§m'=-,hoo.*,*-=ào,[iryàEo
Prefeito Constitucional

uÊs: tuLuoANO:2023

Página 2 de 2